

**Centrul de plasament temporar pentru copii
cu dezabilitati mun. Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie la Centrul de plasament temporar pentru copii cu dezabilitati mun. Orhei

Valoarea de deviz 309 001,43 lei

Intocmit in prețuri curente 2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,400	57,66	23,06
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	75,415	57,66	4 348,42
		Total manopera				4 371,48

Materiale:

1.	1111002100100	Niplu fonta	buc	4,000	17,50	70,00
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,930	0,00	0,00
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,168	159,20	26,75
4.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	2,280	0,00	0,00
5.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	6,000	14,58	87,48
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,000	17,20	17,20
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,400	20,83	8,34
8.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,210	31,40	6,59
9.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,400	0,00	0,00
10.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,975	0,00	0,00
11.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	12,000	14,85	178,20
12.	2875274121800	Arzator monobloc automatizat	buc	2,000	0,00	0,00
13.	2875274122000	Racord olandez	buc	4,000	32,50	130,00
14.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	11,850	3,00	35,55
15.	2881137332907	Pasta mecanica pentru slefuit	kg	0,024	0,00	0,00
16.	29131345000001	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 (Dezaerator Automat 1/2)	buc	4,000	182,00	728,00
17.	2913154500000	Supapa de siguranta	buc	2,000	1 340,00	2 680,00
18.	Pretul firmei I	Arzator in doua trepte tip RS 70 TC(192-814kw)+Rampa de gaz 1 1/2" tip MBD 415	buc	2,000	121 702,00	243 404,00
		Total materiale de constructii				247 372,11

Utilaje de constructii:

1.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,200	0,00	0,00
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,900	0,00	0,00
		Total utilaje de constructii				0,00

Total deviz:

309 001,43

Intocmit

Ciobanu A.

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)



Obiect Centrul de plasament temporar pentru copii cu dezabilitati mun. Orhei

Investitor Centrul de plasament temporar pentru copii cu dezabilitati mun. Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de demontare.				
1	RpIA46B	Demontarea arzatorului reglabil, automatizat sau monobloc, ARAL și AMAL, pentru lichid usor sau gaze de peste 80 l/ora (demontarea arzatorului gaz)	buc			145,68
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,4000	57,66	138,38
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,5000	14,58	7,29
2	RpIA47A	Demontarea vasului de expansiune cu capacitatea de pina la 1000 l (150L)	buc			392,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,7600	57,66	332,12
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	3,5000	14,85	51,98
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	17,20	5,16
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	20,83	2,08
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1000	14,58	1,46
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	0,00	0,00
3	RpIA50C	Demontarea supapei de siguranta cu contragreutate, avind diametrul de 15-100 mm (D1")	buc			68,45
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	14,58	0,43
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	17,20	3,44
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	20,83	2,08
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,5000	14,85	37,13
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	0,00	0,00
4	RpIF07A	Curatarea la exterior sau la interior a boilerelor, vaselor de expansiune si de condens, de rugina, piatra si namol (Curaterea vaselor de expansiune 2buc. cite 150L)	m2			47,05
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,7700	57,66	44,40
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0500	0,00	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,90
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1200	14,58	1,75
5	RpIF07A	Curatarea la exterior sau la interior a boilerelor, vaselor de expansiune si de condens, de rugina, piatra si namol (Curaterea cosurilor de fum 2buc.)	m2			47,05
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,7700	57,66	44,40
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0500	0,00	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,90
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1200	14,58	1,75
6	RpID16B	Revizuirea robinetilor cu sertar pana din fonta, cu flanse, de 80-125 mm	buc			164,12
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,7500	57,66	158,56
	2881137332907	Pasta mecanica pentru slefuit	kg	0,0040	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip 1 de 3,3 mm	kg	0,3800	0,00	0,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0350	31,40	1,10
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0280	159,20	4,46
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare.				

1	2	3	4	5	6	7
7	RpIA19D	Montarea arzatoarelor monobloc, automatizate tip ARAL 125 pl sau AMAL, pentru combustibil lichid, usor, la cazanele si centralele de incalzire	buc			401,56 301,56
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,2300	57,66	301,56
	2875274121800	Arzator monobloc automatizat	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274122000	Racord olandez	buc	2,0000	32,50	65,00
	1111002100100	Niplu fonta	buc	2,0000	17,50	35,00
8	RpIA26A	Montarea supapei de siguranta, cu pirghie si contragreutate, la cazanele de apa calda si abur avind diametrul de pina la 30 mm (d=1")	buc			1 364,21 24,21
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,21
	2913154500000	Supapa de siguranta	buc	1,0000	1 340,00	1 340,00
9	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Dezaerator automat 1/2")	buc			187,76 5,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,76
	29131345000001	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 (Dezaerator Automat 1/2)	buc	1,0000	182,00	182,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	0,00	0,00
		3. Capitolul 3. Utilaj				
10		Arzator in doua trepte tip RS 70 TC(192-814kw)+Rampa de gaz 1 1/2" tip MBD 415	buc			121 702,00 0,00
	Pretul firmei l	Arzator in doua trepte tip RS 70 TC(192-814kw)+Rampa de gaz 1 1/2" tip MBD 415	buc	1,0000	121 702,00	121 702,00

APROBAT:

Intocmit
Ciobanu A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



Centrul de plasament temporar pentru copii cu dezabilitati mun. Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie la Centrul de plasament temporar pentru copii cu dezabilitati mun. Orhei

Valoarea de deviz 309 001,43 lei

Intocmit in prețuri curente 2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I. Lucrari de demontare.				
1	RpIA46B	Demontarea arzatorului reglabil, automatizat sau monobloc, ARAL si AMAL, pentru lichid usor sau gaze de peste 80 l/ora (demontarea arzatorului gaz)	buc	2,000	145,68 138,38	291,35 276,77
2	RpIA47A	Demontarea vasului de expansiune cu capacitatea de pina la 1000 l (150L)	buc	2,000	392,80 332,12	785,60 664,24
3	RpIA50C	Demontarea supapei de siguranta cu contragreutate, avind diametrul de 15-100 mm (D1")	buc	2,000	68,45 25,37	136,91 50,74
4	RpIF07A	Curatarea la exterior sau la interior a boilerelor, vaselor de expansiune si de condens, de rugina, piatra si namol (Curaterea vaselor de expansiune 2buc. cite 150L)	m2	18,000	47,05 44,40	846,86 799,17
5	RpIF07A	Curatarea la exterior sau la interior a boilerelor, vaselor de expansiune si de condens, de rugina, piatra si namol (Curaterea cosurilor de fum 2buc.)	m2	21,500	47,05 44,40	1 011,53 954,56
6	RpID16B	Revizuirea robinetilor cu sertar pana din fonta, cu flanse, de 80-	buc	6,000	164,12 158,56	984,73 951,39

1	2	3	4	5	6	7
		125 mm				
		<i>Total</i>	lei			4 056,98
		<i>Fond social si asigurari medicale</i>	22,50 %			831,80
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			36,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			4 924,79
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			714,09
		<i>Total:</i>	100,00 +			5 638,88
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			338,34
		<i>Total:</i>	100,00 +			5 977,22
		<i>TVA</i>	20,00 %			1 195,45
		Total Capitolul 1. Lucrari de demontare. Inclusiv salariu				7 172,67 3 696,87
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare.				
7	RpIA19D	Montarea arzatoarelor monobloc, automatizate tip ARAL 125 pl sau AMAL, pentru combustibil lichid, usor, la cazanele si centralele de incalzire	buc	2,000	401,56 301,56	803,12 603,12
8	RpIA26A	Montarea supapei de siguranta, cu pirghie si contragreutate, la cazanele de apa calda si abur avind diametrul de pina la 30 mm (d=1")	buc	2,000	1 364,21 24,21	2 728,43 48,43
9	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Dezaerator automat 1/2")	buc	4,000	187,76 5,76	751,06 23,06
		<i>Total</i>	lei			4 282,61
		<i>Fond socia si asigurari medicale</i>	22,50 %			151,79
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			360,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			4 795,20
		<i>Cheltuieli de regie din salariu</i>	76,00 %			512,70
		<i>Total:</i>	100,00 +			5 307,90
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			318,47



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total:</i>	100,00 +			5 626,37
		<i>TVA</i>	20,00 %			1 125,27
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare. Inclusiv salariu				6 238,94 674,61
		3. Capitolul 3. Utilaj				
10		Arzator in doua trepte tip RS 70 TC(192-814kw)+Rampa de gaz 1 ½" tip MBD 415	buc	2,000	121 702,00 0,00	243 404,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			243 404,00
		<i>Depozitarea</i>	1,20 %			2 920,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			246 324,85
		<i>TVA</i>	20,00 %			49 264,97
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				295 589,82
		Total deviz: Inclusiv salariu				309 001,43 4 371,48

Intocmit

Verificat



Ciobanu A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)